



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
Gabinete do Presidente  
CNPJ 34.890.368/0001-94



**PREGÃO PRESENCIAL SRO Nº. 002/2023**

**MAPA DE PREÇO MÉDIO DE MERCADO**

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	PMVX	ATM	BN	XAVIER	KELLY	SOMA	MÉDIA
01	Achocolatado em pó pct. c/ 400 gr.	pct.	200	5,79	1.158,00	4,80	5,40	7,50	4,29	6,98	28,97	5,79
02	Açúcar cristal	kg	360	4,69	1.688,40	4,10	6,40	3,60	5,20	4,15	23,45	4,69
03	Adocil zero cal 100 ml	und.	50	6,67	333,50	3,76	11,65	6,45	7,49	3,99	33,34	6,67
04	Água mineral galão 20 lts	und.	200	17,74	3.548,00		10,30	22,95	20,69	17,00	70,94	17,74
05	Água mineral frasco de 1000ml	und.	300	2,75	825,00				3,49	2,00	5,49	2,75
06	Água mineral frasco de 500 ml	und.	600	1,90	1.140,00				2,29	1,50	3,79	1,90
07	Biscoito doce 400 gr. Tipo Fortaleza ou similar	pct.	80	7,06	564,80	7,13	5,90	5,50	9,79	6,98	35,30	7,06
08	Café em pó pct. 250 gr.	pct.	260	8,27	2.150,20	7,70	7,08	9,00	8,89	8,68	41,35	8,27
09	Chá (ex. c/ 10 sachês)	cx	200	4,25	850,00	4,25	3,49		5,79	3,48	17,01	4,25
10	Leite em pó desnatado lata c/ 400 gr.	und.	20	20,08	401,60				25,19	14,96	40,15	20,08
11	Leite em pó integral pct. com 1.000 gr.	kg	300	40,40	12.120,00	38,44		44,90	41,29	36,98	161,61	40,40
12	Margarina pote c/ 1 kg. – Tipo Delícia ou similar	und.	60	18,20	1.092,00	16,20	18,45	20,80	19,59	15,98	91,02	18,20
13	Polpa de frutas (regionais – sabores variados)	kg	400	22,96	9.184,00	23,90	24,44	18,92	27,96	19,60	114,82	22,96
14	Refrigerante 2.000 ml	und	120	7,89	946,80	7,10	6,95		11,49	6,00	31,54	7,89
15	Refrigerante de lata 350 ml	u	85	3,83	325,55	3,50			4,99	3,00	11,49	3,83
16	Pão francês 50 gr	und	4.000	0,69	2.760,00		0,69		-	-	0,69	0,69
17	Chá de 40 gr	und.	50	6,52	326,00	-			6,49	6,55	13,04	6,52
18	Flocão de milho pacote com 500 gr	und.	100	3,03	303,00	2,31	4,44	3,00	2,90	2,49	15,14	3,03
--	--	--	--	--	--							
ITEM	MATERIAIS DE LIMPEZA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL							
01	Água sanitária 1000 ml	und.	100	2,79	279,00	1,67		3,20	3,39	2,89	11,15	2,79
02	Álcool com mínimo de 92º frasco com 1000 ml	und.	150	14,55	2.182,50			15,05	14,29	14,32	43,66	14,55
03	Copo descartável 200 ml para água (contendo 100 unidades o pacote)	pct.	300	6,33	1.899,00	3,60		4,95	8,79	7,98	25,32	6,33
04	Copo descartável 300 ml para água (contendo 100 unidades o pacote)	pct.	300	9,32	2.796,00			5,88	10,19	11,90	27,97	9,32
05	Copo descartável 50 ml para café (contendo 100 unidades o pacote)	pct.	300	2,78	834,00	1,90		2,43	3,79	2,98	11,10	2,78
06	Desinfetante 1000 ml – Tipo Pinho Sol ou similar	und.	150	8,04	1.206,00			4,45	15,39	4,29	24,13	8,04
07	Desodorizador de ar 400 ml	und	50	19,06	953,00			18,13	19,49	19,56	57,18	19,06
08	Detergente lava louça 500 ml	und.	30	2,93	87,90	1,67		3,78	3,69	2,59	11,73	2,93
09	Escovão com cabo	und	10	19,94	199,40	14,20		33,96	15,99	15,60	79,75	19,94
10	Isqueiro	und.	10	5,19	51,90	4,70		5,69	5,79	4,58	20,76	5,19
11	Flanela	und.	50	4,57	228,50	3,26		4,73	4,29	5,98	18,26	4,57
12	Guardanapos de papel para mesa	pct.	200	3,65	730,00	2,22		3,11	2,29	6,98	14,60	3,65

Fone: (93) 3514-1168 | Av. Castelo Branco, 900 – Centro | CEP: 68.148-000

[www.cmbrasilnovo.pa.gov.br](http://www.cmbrasilnovo.pa.gov.br) | [presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br](mailto:presidente@cmbrasilnovo.pa.gov.br) | [ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br](mailto:ouvidoria@cmbrasilnovo.pa.gov.br)



ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
Gabinete do Presidente  
CNPJ 34.890.368/0001-94



13	Limpa alumínio c/ 500 ml	und.	25	2,33	58,25	2,02		2,82	2,29	2,19	9,32	2,33
14	Limpa vidro 500 ml	und.	20	6,45	129,00	4,99		5,74	6,39	8,68	25,80	6,45
15	Lustra Móveis 500 ml	und.	20	21,72	434,40				21,99	21,44	43,43	21,72
16	Pá para lixo em plástico	und.	50	11,86	593,00	12,88			5,69	17,00	35,57	11,86
17	Palha de aço n°. 0 – Tipo Bombril ou similar	pct.	50	2,53	126,50			1,91	3,29	2,39	7,59	2,53
18	Pano de chão	und.	30	8,50	255,00			9,52	7,49	8,48	25,49	8,50
19	Papel alumínio (grande)	rolo	10	10,06	100,60			10,19	10,19	9,79	30,17	10,06
20	Papel higiênico neutro branco pct. c/ 4 rolos	pct.	220	4,87	1.071,40	4,35		4,64	4,99	5,49	19,47	4,87
21	Papel toalha pct. c/ 2 rolos	pct.	150	5,35	802,50	4,21		5,69	6,69	4,79	21,38	5,35
22	Pedra sanitária lavanda/eucalipito	und.	150	2,37	355,50	1,95			3,19	1,98	7,12	2,37
23	Rodo grande PVC c/ cabo	und.	10	17,86	178,60	13,80			18,29	21,49	53,58	17,86
24	Sabão em barra 200 gr	und.	120	2,53	303,60			2,82	2,28	2,49	7,59	2,53
25	Sabão em pó c/500 gr – Tipo OMO ou similar	und.	60	7,51	450,60			6,46	9,89	6,19	22,54	7,51
26	Sabonete líquido de 500 ml	und.	40	12,09	483,60	9,70			13,59	12,98	36,27	12,09
27	Saco para lixo 100 litros pct. c/ 10 und.	pct.	530	11,74	6.222,20	8,60		26,40	5,99	5,98	46,97	11,74
28	Saco para lixo 15 litros pct. c/ 10 und.	pct.	530	4,65	2.464,50			8,00	2,99	2,97	13,96	4,65
29	Saco para lixo 30 litros pct. c/ 10 und.	pct.	530	3,49	1.849,70			3,68	3,39	3,40	10,47	3,49
30	Soda cáustica em escamas	kg.	10	22,07	220,70	16,90		27,22	28,69	15,48	88,29	22,07
31	Veja limpessa pesada 500 ml ou similar	Und	60	9,34	560,40				9,99	8,68	18,67	9,34
32	Vassoura de cipó com cabo	und.	5	26,63	133,15	20,00		30,50	28,00	28,00	106,50	26,63
33	Vassoura de pelo pequena c/ cabo	und.	20	19,00	380,00	13,80		20,50	21,79	19,90	75,99	19,00
34	Borrifador pulverizador bolinha de 280 ml	und.	50	11,94	597,00				9,89	13,98	23,87	11,94
--	--	--	--	--	--							
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>68.934,25</b>							

OBS: Alguns itens possuem apenas cotação de dois fornecedores, devido a dificuldade de obtenção das mesmas no mercado local e não foi encontrado nas atas de registro de preços dos municípios da região.